101
Vakuumförderer
- Line Vacs
Förderung von Teilen, Materialien und Abfällen
- ohne bewegliche Teile
06
Vakuumförderer mit glatten Stutzen
Line Vac

umförderer dem Staudruck langer Rohre
mit einer Vielzahl von Bögen stand. Der
Hochleistungs-Line Vac bewegt das größte
Volumen und ist verschleißfest.
 Material Typ  Temperaturbereich  Korrosionsbeständigkeit
 Aluminium Line Vac  135° C (275°F)  ausreichend
 Edelstahl Line Vac (Type 303)  204° C (400°F)  gut
 Edelstahl Line Vac (Type 316)  204° C (400°F)  ausgezeichnet
 Hochtemperatur-Edelstahl Line Vac (Type 303)  482° C (900°F)  gut
 Hochtemperatur-Edelstahl Line Vac (Typ 316) 482° C (900°F)  ausgezeichnet
 Heavy Duty Line Vac - hochfester Stahl, hartmetalllegiert  204° C (400°F)  gut
 5,5 bar (80 PSIG)                   Luftverbrauch  Vakuum
 Modell #   l/min  "H2O  kPa
 6058, 6078   158  -120  -29.9
 6059, 6079   198  -100  -24.9
 6060, HT6060, 6060-316, HT6060-316, 6080  303  -72  -18
 6061, HT6061, 6061-316, HT6061-316, 6081  416  -42  -11
 6062, HT6062, 6062-316, HT6062-316, 6082  733  -42  -11
 6063, HT6063, 6063-316, HT6063-316, 6083  934  -36.8  -9
 6064, HT6064, 6064-316, HT6064-316, 6084  1274  -28.5  -7
 6065, HT6065, 6065-316, HT6065-316, 6085   1656  -23.5  -6
 6066, HT6066, 6066-316, HT6066-316, 6086   1939  -14.7  -4
 6067, 6087    2690  -13.6  -3.4
 6088   3625  -10.5  -2.6
Line Vac Leistungsdaten
EPUTEC Drucklufttechnik GmbH  Vakuumförderer

einem optionalen Befestigungswinkel ist
eine leichte Montage möglich. Da keine be-
weglichen Teile vorhanden sind und keine
Elektrizität erforderlich ist, wird ein war-
tungsfreier Betrieb gewährleistet.
Modelle von 3/8“ NPT bis 3“ NPT sind in
Aluminium und Edelstahl erhältlich. Son-
stige Größen auf Anfrage.
Modell-Übersicht
(NPT-Luftanschlussgewinde - für BSP-Luftanschluss bitte die Buchstaben BP vor die Modellnummer setzen)
 Rohrgröße Aluminium Edelstahl  Hochtemperatur Edelstahl  Hochtemperatur
    Typ 303  Edelstahl Typ 303 Typ 316  Edelstahl Typ 316
  Modell # Modell #    Modell #         Modell #  Modell #
10 mm (3/8”) 140038           141038  N/A  141038-316 N/A
13 mm (1/2”) 140050              141050  N/A  141050-316 N/A
19 mm (3/4”) 140075              141075  HT141075 141075-316 HT141075-316
25 mm (1”) 140100           141100     HT141100 141100-316 HT141100-316
32 mm (1-1/4”) 140125           141125  HT141125 141125-316 HT141125-316
38 mm (1-1/2”) 140150           141150  HT14150    141150-316 HT141150-316
51 mm (2”) 140200          141200   HT141200 141200-316 HT141200-316
64 mm (2-1/2”) 140250 141250  HT141250 141250-316 HT141250-316
76 mm (3”) 140300 141300  HT141300 141300-316 HT141300-316
Dieser preiswerte Förderer verwendet eine
gewöhnliche Rohrleitung!
Ideal für die Langstreckenbeförderung!
 5,5 bar (80 PSIG)                     Luftverbrauch   Vakuum
 Modell #     l/min   "H2O  kPa
 1400038, 141038, 141038-316    158   -120  -29.9
 140050, 141050, 141050-316    198   -100  -24.9
 140075, 141075, 141075-316, HT141075, HT141075-316   303   -72  -18
 140100, 141100, 141100-316, HT141100, HT141100-316  416   -42  -11
 140125, 141125, 141125-316, HT141125, HT141125-316  733   -42  -11
 140150, 141150, 141150-316, HT141150, HT141150-316  934   -36.8  -9
 140200, 141200, 141200-316, HT141200, HT141200-316  1274   -28.5  -7
 140250, 141250, 141250-316, HT141250, HT141250-316  1656  -23,5 -6
 140300, 141300, 141300-316, HT141300, HT141300-316  1939  -14,7 -4
Leistungsdaten